г

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНЁН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

йышАну
_.12.2022 q.JФ _
комсомольски ялё

АДМИНИСТРАЦИJI
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА
ЧУВАlIIСКОЙ РЕСПУБЛ ИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J 6|.tz.zoz2 г. }.lb Иý

с. Комсомольское

об изменении наименования и
утверждении Устава муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения <<Урмаевская средняя
общеобразовательпая школа>>
Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. М 13l-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации>>,
Федера-lrьным законом от 29.t2.20|2г. J\b 27З-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации>>, Законом Чувашской Республики от 29.0З.2022r. Ns 2l (О
преобразовании муниципчtльных образований Комсомольского района Чувашской
Республики и о внесении изменеший в Закон Чувашской Ресгryблики (Об
установлении Iраниц муниципttльных образований Чувашской Республики и
наделении их статусом городского, сельского irоселения, муниципitпьного района,
муниципztпьного округа и городского округа>, админисц)ация Комсомольского
района Чувашской Ресггублики п о с т а н о в л я е т:

1. Изменlд,гь наименование муниципirльного бюджетного
ОбЩеОбразоВательного )п{реждениrI <<Урмаевская средняrI общеобразовательная
школа) Комсомольского района Чувашской Республики на муниципапьное
бюджетное общеобразовательное учреждение <Урмаевская средшIя
общ'еобразовательная школа) Комсомольского муниципrtльного округа Чувашской
Ресгryблики.

2. Утвердить прилагаемый Устав муниципitпьного бюджетного
общеобразовательного учреждениJI <Урмаевская средняя общеобразовательнiul
школа) Комсомольского муниципального округа Чувашской Ресгryблики.

З. Возложить полномочия выступить зЕUIвителем по представлению
документов, связанных с государственной регистрацией изменений и дополнений,
вносимых в учредите*льные документы юридического лица, на директора
муниципirпьного бюджетного общеобразовательного )п{реждениlI <<Урмаевская

l

i.,

средняя общеобразовательнtш школа)) Комсомольского района Чувашской
Ресгryблики Камалдинова Фениза Хасияryлловича.

4. Настоящее постановление вступает в сиJry со дшI его подписаниrI.

И.о.главы
Комсомольского А.В.Краснов

о

тS
S
Ф